
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

Repertorio generale n. 1606 

DETERMINAZIONE n.  338    del  01/06/2012 
 

OGGETTO: Liquidazione consulenza alla Società LAW & LAW  Sas di Montesilvano – Sinistro del 
13.12.2011  – danneggiamento pensilina Via della Libertà – Ortona. 

 
L’anno duemiladodici il giorno   1   del mese di giugno 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24.5.2012. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 61  del 18.4.2012, con la quale è stato definito il P.E.G. 
per l’anno 2012; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 
PREMESSO che questo Comune si avvale della consulenza della Società LAW & LAW Sas di 
Montesilvano, per il recupero in via stragiudiziale, delle somme dovute a causa di sinistri che 
vedono indirettamente coinvolti i beni di proprietà dell’Ente; 
 
- CHE con determina n. 523 del 9.6.2011, è stato rinnovato l’incarico alla Società LAW & LAW 

Sas di Montesilvano; 
 
CONSIDERATO che questo Ente ha subito danni ad una pensilina posizionata in Via della Libertà, 
Ortona, a seguito di sinistro strale avvenuto in data 13.12.2011; 
 
- CHE con nota datata 1.2.2012, è stato demandato alla Società LAW & LAW Sas di provvedere al 
recupero del risarcimento dovuto per i predetti danni; 
 
CONSIDERATO che la predetta Società ha provveduto al recupero della somma definitiva dovuta 
per danni causati da terzi in favore dell’Ente; 
 
VISTO che il Comune di Ortona, a titolo di risarcimento danni ha incassato la somma complessiva 
di € 630,00 di cui € 530,00 per sorte capitale ed € 100,00 per onorari spettanti alla predetta 
Società; 
 

RITENUTO di dover liquidare la somma di € 100,00 al  Sig. Di Giangirolamo Antonio, 
Amministratore della Società LAW & LAW Sas di Montesilvano, come da fattura n. 8 del 
10.5.2012; 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. ZD504A6044 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti e che il Sig. Di Giangirolamo Antonio ha comunicato, quale conto corrente dedicato 
ex art. 3 L.136/2010, il seguente:Banca di Credito Cooperativo di Castiglione di M:R e Pianella,  
intestato a: Di Giangirolamo Antonio, codice IBAN: IT 68T0847377250000000106601; 
 
 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 



 

DETERMINA 

 
1. Di liquidare in favore del Sig. Di Giangirolamo Antonio, Amministratore della Società LAW & 

LAW S.a.s. di Montesilvano, la somma di € 100,00 come da fattura n. 8 del 10.5.2012, in 
premessa specificata. 

 
2. Di imputare la relativa spesa al Cap. 50400 del Bilancio 2012 “Servizi per conto di terzi”. 
 
3. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari di provvedere all’erogazione della 

suddetta somma. 
 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 
 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE INC. 
(Dott. Angelo Radoccia) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  5 giugno 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE INC. 
(Dott. Angelo Radoccia) 

 
                                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

     

 


